

SU

Du skal være studieaktiv for at modtage SU. Hvis du erklæres studieinaktiv, mister du SU.

Har du spørgsmål vedrørende din SU, kan du henvende dig til din KG-vejleder eller til Noomi på kontoret. KG-vejlederne afholder et infomøde hvert kvartal for førstegangsansøgere.

KG-vejledning

Du kan træffe en KG-vejleder hver dag på vejlederkontoret.

Betty Hamann, Birthe Henriksen og Maria Lommer er KG-vejleder efor hf. Du kan se i Lectio eller på opslag ved studievejledningen, hvilke dage de træffes. Du kan også lave en aftale med din KG-vejleder ved at sende en besked i Lectio.

Studievalg København har en uddannelsesvejleder tilknyttet KG, Camilla Jensen, som orienterer og vejleder dig om videregående uddannelser. Du kan komme i kontakt med Camilla ved at sende en mail til caj@studievalg.dk.

Elev-coach

Trine Rølle er på KG hver dag. Du finder Trine i lokale 303, eller du kan kontakte hende via sms: **31 72 48 25**.

På kontoret kan du få hjælp til alt muligt – fra plaster til SU, lede efter glemte ting, melde adresseændring, aflevere eksamensopgaver, hente studiekort, spørge til SU, og eksamen...

Du skal huske at ringe til kontoret og sygemelde dig mellem kl. 8.00 og 8.30: 36 46 33 50.



Gode studievaner på KG 2015-16

Retningslinjer for studieaktivitet

HF

Studieaktivitet

Som elev på KG skal du være studieaktiv; du har mødepligt til alle timerne, du kommer til tiden, er forberedt og har relevant undervisningsmateriale med, så du kan deltage konstruktivt i undervisningen og være med til at skabe et godt læringsmiljø. Det gælder ikke kun fagtimerne, men også alle andre skemalagte aktiviteter – fx ekskursioner, virtuel undervisning og projektarbejde. Og så skal du selvfølgelig selv udarbejde dine skriftlige opgaver og aflevere dem til tiden.

Hjemmeforberedelse

1. hf er tilrettelagt som lektieintegreret undervisning. Det betyder, at mest muligt af forberedelsen til de enkelte moduler er lagt ind i undervisningen. Ved fravær skal du indhente det gennemgåede stof hjemme inden næste undervisningsmodul. Desuden skal du lave skriftlige opgaver og længere læselektier hjemme.

Registrering i Lectio

I Lectio registreres din deltagelse i undervisningen og aflevering af skriftlige opgaver. Skyldes dit fravær deltagelse i andre skolerelaterede undervisningsaktiviteter, godskrives det. Du skal logge dig på Lectio med din personlige kode hver dag for at tjekke beskeder og registreringer.

Hvis du har været fraværende, skal du samme dag angive fraværsårsagen i Lectio.

Hold øje med registreringen og henvend dig til læreren med det samme, hvis du mener, der er sket en fejl.

Sygdom

Der er mødepligt til undervisningen. Eneste lovlige fraværsgrund er sygdom. Ved sygdom skal du ringe til skolens kontor på 36 46 33 50 mellem kl. 8.00 og 8.30 for at sygemelde dig. Ved længerevarende sygdomsperioder skal du aflevere dokumentation til din KG-vejleder. Du skal selv betale for lægeerklæring.

Du skal møde til tiden – fraværsregistrering

Hvis du kommer for sent, bliver det registreret i Lectio.

Første modul begynder kl. 8.00. De elever, der ikke er til time kl. 8.00, får 100% fravær.

Kommer du for sent, skal du indtil kl. 8.15 møde på kontoret for at få en seddel med til læreren – så får du 50% fravær. De elever, der møder i pausen, får 50% fravær for modulet. Du må kun gå ind, når der er pause i undervisningen.

Du får et "for-sent klippekort", hvor du har 5 klip pr. semester. Bruges klippekortet op, indkaldes du til en samtale med din KG-vejleder. Er du under 18 år, indkaldes dine forældre til samtalen. I resten af modulerne gives der 100% fravær, hvis du ikke er til stede, når modulet begynder. Læreren retter efterfølgende fraværet til 50%, hvis du møder i pausen. Går du før tid, får du 50% fravær.

Hvis du forsømmer

Din tilstedeværelse og studieaktivitet følges tæt af KG-vejlederen, din tutor og dine lærere. Hvis det er nødvendigt, iværksættes forskellige tiltag for at få dig godt i gang. Fortsætter problemerne, får du en skriftlig advarsel, hvorefter du kan miste eksamensretten og blive erklæret studieinaktiv – og i sidste ende blive udmeldt af KG.

For at bestå idræt C skal du deltage i mindst 75 % af undervisningen. Hvis du fritages for faget på grund af sygdom, skal du have et ekstra C-niveaufag som erstatning på 2. år.

Der er mange der gerne vil hjælpe dig

Din tutor holder øje med din daglige trivsel. I løbet af året indkaldes du til samtaler om din studiekompetence og din trivsel. Du kan også selv henvende dig til din tutor, enten i forbindelse med undervisningen eller via besked i Lectio.

Dine faglærere hjælper dig med de problemer der opstår i undervisningen. Har du brug for hjælp til lektierne, er der lærere til stede i studiecenteret flere gange om ugen.

Din KG-vejleder kan svare dig på spørgsmål om din uddannelse på KG og hjælpe dig, hvis du har personlige, faglige eller sociale problemer.

Elev-coach Trine Rølle er på KG hver dag – hun er her for dig; til at støtte, hjælpe og snakke om alt mellem "himmel og jord".

Studie-coachene er på KG hver dag fra kl. 9.00. De hjælper dig med dine opgaver og generel studieteknik. De træffes i kantinen eller på Broen. Du kan også kontakte dem med en besked i Lectio.

Lektiehjælperne er afgangselever, der hjælper med alle slags lektier. Du finder dem i kantinen og på Broen i studieblokken.